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30.· januar 

Det er en lykke for Tyskland at det har funnet en fører 
som forstår å samle landets sterkeste krefter til beste for 
allmennheten. 

Daily Mailom 
Adolf Hitler, 

10.7.1933 
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Valget den 31. juli 1932 var det tredje på fem 
måneder. Nazistene kastet seg inn i valgkampen med 
mer f~atisme og styrke enn tidligere. Det ble en seier 
for dem, 13750000 velgere stemte på NSDAP og som 
resulterte i 230'seter i Reichstag: NSDAP ble del største-· ~ 
partiet i parlamentet. på fIre år, fra 1928-valget hadde 
naziste~e fått 13 millionernye stemmer, men 37 prosent 
av stemmene var ikke nok; majoriteten av det tyske folk 
var fremdeles i opposisjon til Adolf Hitler .. 

. På morgenen 30. januar 1933 får Weimar
republikken en tragisk ende etter fjorten frustrerende år. 
Adolf Hitler blir Reichkansler, utnevnt av den senile 
Reich President; Generalfeldmarschall Hindenburg. 

I denne tidligere østerrlske vagabond trodde de 
konservative at de hadde funnet den rette mannen, som 
ville hjelpe dem til å nå deres mål, mens de kunne holde 
ham som en politisk fange. Det de konservative ville ha, 
var et autoritært Tyskland uten det demokratiske tullet 
og uten Versailles-traktatens lenker, så de kunne bygge 
opp en mektig hær. Med militær makt ville de vinne 
tilbake den makten og plassen i verden som Tyskland, 
etter deres mening, fortjente. 

Dette var også Hitlers mål, men han ville utvikle sin 
egen barbariske utgave av den konservative høyre
politikken og ideologien, nemlig nazismen. Hitler hadde 
noe som hans argeste konkurenter på høyresiden ikke 
hadde og det var store folkemasser som fulgte ham. 
Dette var noe som fascinerte de konservative; for støtte 
i folket var noe de manglet. Adolf Hitler ville ikke fInne 
seg i å være i de konservatives lomme; han ville ha noe 

. mer. De som ikke allierte seg med nazistene forsvant fra 
maktens tindre. De som gjorde det, ble enten hans 
løpegutter, som for eksempel d'herrer generalene, eller 
profIterte på det, som for eksempel Thyssen og Krupp. 
Adolf Hitler ble sine innsetteres overmann, han ble Der 
Fiihrer. 
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